CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
-----

- Estado de São Paulo - CÂMARA MU CIPAL DE 1TAPEVj

1 	APROVFDO

Em PIenirIO

REQUERIMENTO n° 066 /2020 1 	1 O

Súmula:- Solicitd—estttdo
Executivo, sobre ampliação e va 	no
Centro de Hemodiálise de 1 nevi.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado ao Exmo. Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito
Municipal, estudos sobre ampliação de vagas no Centro de Hemodiálise de
Itapevi.

Senhor Presidente:-
Nobres Pares-

»
Venho por meio deste, solicitar de Vossa Senhoria em regime de

urgência, a necessidade do aumento de vagas para tratamento de
hemodiálise, considerando que muitos munícipes não conseguiram a vaga
tão almejada, podendo assim, comprometer ainda mais o quadro de saúde
do paciente, além de gerar mais estresse aos familiares.

São pacientes que saem de suas residências cedo demais e só voltam
ao anoitecer. Além das horas que passam nas máquinas, 1

sofrem com o
transito parado, gerando uma pressão psicológica e desconforto, portanto
precisam ter um descanso adequado e mais próximo de sua residência.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar meus
mais elevados votos de estima e distinta consideração.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 22 de janeiro de 2020.

CAMA AtíUt41c1PAI-

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

p-I